sono demandate alla funzione risk management.

128

INFORMATIVA QUANTITATIVA

Gli importi sono espressi in euro.

Rischio tasso di interesse sulle posizioni incluse nel portafoglio bancario

Si precisa che il dato consuntivo relativo all’anno 2020 è calcolato con le logiche della Matrice

A2 e applicando la metodologia dei percentili. Infatti, a partire dal 2020, la Banca, anche in

occasione del 32° aggiornamento della circolare n. 285 del 18 dicembre 2013 con particolare

riferimento alle disposizioni in materia di rischio tasso, ha optato per considerare il massimo

valore di assorbimento patrimoniale riveniente dalle metodologie Supervisory Test con floor

e percentili. In particolare, la metodologia percentili, rispetto allo scenario +/- 200 bps,

prevede l’applicazione di variazioni corrispondenti al 1° e 99° percentile degli shock di tasso

storicamente osservati per ogni scadenza. Si precisa che è necessario un periodo di

osservazione di 6 anni al fine di ottenere 5 anni di variazioni annuali e quindi poter

considerare il 1° (scenario di ribasso) e il 99° (scenario di rialzo) percentile di tali

distribuzioni.

(+ 200 basis point) (- 200 basis point) 99o Percentile

Capitale Interno   726.812   -   1.777.333

Fondi Propri Consolidati   29.757.625   29.757.625   29.757.625

Indice di Rischiosità 2,44% 0,00% 5,97%

31/12/2020

129

TAVOLA 12 - ESPOSIZIONE IN POSIZIONI VERSO LA

CARTOLARIZZAZIONE (ART. 449)

INFORMATIVA QUALITATIVA

Al 31 dicembre 2020 Credito Lombardo Veneto non presenta attività inerenti operazioni di

cartolarizzazione.

130

  TAVOLA 13 - POLITICA DI REMUNERAZIONE (ART. 450)

INFORMATIVA QUALITATIVA

Attuazione delle politiche in materia di remunerazione

La Politica di remunerazione 2020 è stata definita dal Consiglio di Amministrazione dell’8

giugno 2020 e approvata dall’Assemblea Ordinaria dei Soci in data 22 giugno 2020.

La Direzione, l’Area Organizzazione e Personale, la funzione Risk Management e la funzione